
 

Protokół Nr 1 /2010 
z posiedzenia I  Sesji Rady Gminy Obryte 

z dnia  1 grudnia   2010 roku 
 
Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 15.01. 
 
Proponowany porządek obrad: 
 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Złożenie ślubowania przez radnych. 
3. Ustalenie  porządku obrad. 
4. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy. 
a) wybór Komisji Skrutacyjnej, 
b) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy, 
c) prezentacja kandydatów, 
d) przyjęcie Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy, 
e) przeprowadzenie głosowania i przedstawienie wyników wyboru, 
f) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. 
5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

      a)   wybór Komisji Skrutacyjnej, 
      b)   zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, 
      c)    prezentacja kandydatów, 

d)  przyjęcie Regulaminu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, 
e) przeprowadzenie głosowania i przedstawienie wyników wyboru, 
f) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 
6. Wolne wnioski i informacje. 
7. Zakończenie obrad. 

 
 
Ad. 1.  Otwarcia posiedzenia I Sesji Rady Gminy dokonał Pan Tadeusz Czyż –  Radny senior. 
Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. 
Radny senior  stwierdził prawomocność obrad. Na stan 15 radnych obecnych jest 15. Obrady są 
prawomocne. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad.2. Złożenie ślubowania przez radnych. 
 
P.Przew. obrad – proponuję, żeby ślubowanie odbywało się w następujący sposób. Odczytam  
rotę ślubowania  a następnie najmłodszy radny  Pan Zbigniew Kisiel odczyta z listy obecności 
kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy powstaną i wypowiedzą słowo „ślubuję”  lub  słowo „ 
ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 
Proszę wszystkich o powstanie, odczytam rotę ślubowania : 
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować 
godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.” 
Proszę radnego Zbigniewa Kisiel o odczytywanie z listy radnych. 
Po złożeniu ślubowania przez wszystkich radnych , radny senior – dziękuję bardzo. Stwierdzam, 
że radni, którzy złożyli ślubowanie objęli mandat radnego Rady Gminy Obryte. 
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Ad.3. Ustalenie porządku obrad. 
 
Radny senior – przedstawił proponowany porządek obrad przygotowany przez zwołującego 
sesję przewodniczącego rady poprzedniej kadencji Pana Sławomira Podporę. 
Propozycji zmian nie zgłoszono. 
Za proponowanym porządkiem obrad głosowało 15 radnych. Porządek obrad został przyjęty. 
 
Ad.4. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radny senior – powyższy pkt będzie składał się z następujących ppkt : 
 

a) wybór Komisji Skrutacyjnej, 
b) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy, 
c) prezentacja kandydatów, 
d) przyjęcie Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy, 
e) przeprowadzenie głosowania i przedstawienie wyników wyboru, 
f) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. 

 
Ad. ppkt a)  wybór Komisji Skrutacyjnej, 
 
Radny senior – skład komisji będzie 3-osobowy. Proszę o przegłosowanie składu liczbowego. 
Za 3 osobowym składem Komisji Skrutacyjnej głosowało 15 radnych. 
Radny senior - proszę o zgłaszanie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej. 
P.Jackowski – proponuję do Komisji Skrutacyjnej Pana Mroczkowskiego Władysława. 
Radny senior – czy Pan Mroczkowski wyraża zgodę na kandydowanie. 
P.Mroczkowski – tak, wyrażam zgodę. 
P.Łach – proponuję Pana Jacka Wiśniewskiego. 
Radny senior – czy Pan Wiśniewski wyraża zgodę. 
P.Wiśniewski – tak, wyrażam. 
P.Borczyński – proponuję Pana Pawła Falbę.  
Radny senior – czy Pan Falba wyraża zgodę. 
P.Falba – tak., wyrażam. 
Radny senior – jeśli nie ma więcej kandydatur , to proszę o przegłosowanie  zgłoszonego składu 
Komisji Skrutacyjnej w osobach : Władysław Mroczkowski, Jacek Wiśniewski, Paweł Falba . 
Za powyższym składem komisji skrutacyjnej głosowało 15 radnych (100%). 
 
Ad. ppkt b) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy, 
 
Radny senior – proszę o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Gminy. 
P.Oleksa – proponuję Pana Tadeusza Czyża, jest doświadczonym samorządowcem, był radnym 
3 kadencji, jedną kadencję był Przewodniczącym Rady Gminy. Myślę, że jest to najbardziej 
odpowiedni człowiek na to stanowisko. 
P.Czyż – wyrażam zgodę na kandydowanie. 
P.Skoczylas – proponuję Pana Sławomira Podporę. 
Radny senior – czy Pan Podpora wyraża zgodę na kandydowanie. 
P.Podpora – wyrażam zgodę na kandydowanie. 
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Innych kandydatur  nie zgłoszono. 
 
Ad. ppkt c) prezentacja kandydatów, 
 
Odstąpiono od prezentacji kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Ad. ppkt d) przyjęcie Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy, 
 
Radny senior – regulamin  wyboru Przewodniczącego Rady Gminy wszyscy radni otrzymali i 
mogli się z nim zapoznać. Czy są jakieś pytania bądź uwagi do regulaminu. 
Uwag ani pytań nie zgłoszono. 
Za przyjęciem Regulaminu głosowało 15 radnych. 
 
Ad. ppkte) przeprowadzenie głosowania i przedstawienie wyników wyboru, 
 
Radny senior – proszę Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się i przygotowanie kart do 
głosowania. 
P.Sekretarz – mamy przygotowane karty do głosowania, jeżeli komisja skrutacyjna wyrazi zgodę, 
to może z tych  przygotowanych wzorów kart do głosowania skorzystać. 
Komisja Skrutacyjna udała się w wydzielone miejsce na Sali obrad w celu przygotowania kart do 
głosowania. 
Radny senior – proszę Komisję Skrutacyjną o przedstawienie radnym formy głosowania. 
P.Mroczkowski –  zostałem wybrany Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej , więc przedstawię 
sposób glosowania. Na karcie do głosowania są wypisane dwa nazwiska kandydatów wg 
kolejności alfabetycznej, każdy radny otrzyma jedną kartę do głosowania. Obok  wybranego 
kandydata proszę postawić znak „x” i tylko wtedy głos będzie ważny. 
P.Sekretarz – myślę, że lepiej byłoby wziąć listę obecności i wyczytywać kolejno radnych. 
Radny senior – proszę Komisję Skrutacyjną o wyczytywanie z listy obecnych na sesji radnych a 
wyczytanych radnych o podchodzenie w wydzielone miejsce  i wrzucanie do urny kart do 
głosowania. 
 
Wszyscy wyczytani radni wzięli udział w głosowaniu tajnym na Przewodniczącego Rady 
Gminy. 
Radny senior – proszę Komisję Skrutacyjną o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania. 
Radny senior ogłosił krótką  5 min. przerwę. 
Radny senior wznowił obrady. 
Radny senior – proszę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej  o przedstawienie wyników 
głosowania 
P.Mroczkowski – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyborów 
Przewodniczącego Rady Gminy Obryte , który stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczącym Rady Gminy Obryte  został wybrany Pan Tadeusz Czyż. 
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P.Czyż – dziękuję za wybór mojej osoby na Przewodniczącego Rady Gminy, tym co głosowali na 
mnie i tym,  co nie głosowali na mnie. Zapewniam, że funkcję tę będę pełnił sprawiedliwie i 
godnie. 
P.Wójt – pogratulował wyboru i wręczył kwiaty Przewodniczącemu Rady Gminy . 
 
Ad. ppkt f) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radny senior – odczytał uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. 
Radny senior – kto z radnych jest za przyjęciem odczytanej  uchwały . 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.(100%) 
 
Uchwała Nr I/1/2010 Rady Gminy Obryte w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 
została podjęta. 
 
Ad.5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 
 
Ad. ppkt a)  wybór Komisji Skrutacyjnej, 
      
P.Przew.RG – skład Komisji Skrutacyjnej powołanej do przeprowadzenia wyboru 
przewodniczącego Rady Gminy możemy pozostawić ten sam, o ile osoby wchodzące w skład tej 
komisji wyrażają na to zgodę. 
Członkowie Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę . 
P.Przew.RG – kto z radnych jest za powołaniem w skład Komisji Skrutacyjnej następujących 
radnych: 
Władysław Mroczkowski, Jacek Wiśniewski, Paweł Falba. 
Za powyższym składem komisji skrutacyjnej głosowało 15 radnych (100%). 
 
Ad. ppkt b)   zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy, 
  
Przew.RG  – proszę o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 
P.Borczyński – proponuję Pana Krzysztofa Oleksę,  który jest radnym drugiej kadencji, posiada 
wyższe wykształcenie, jest nauczycielem. Cieszy się szacunkiem wśród młodzieży. 
P.Przew.RG - czy Pan Oleksa wyraża zgodę na kandydowanie. 
P.Oleksa – wyrażam zgodę na kandydowanie. 
P.Książak  – proponuję Pana  Tadeusza Skoczylasa, który jest radnym drugiej kadencji. 
P.Przew.RG – czy pan Skoczylas wyraża zgodę na kandydowanie. 
P.Skoczylas – wyrażam zgodę na kandydowanie. 
Więcej kandydatur  nie zgłoszono. 
 
Ad. ppkt c)    prezentacja kandydatów, 
 
Odstąpiono od prezentacji kandydatów na wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 
 
Ad. ppkt d) przyjęcie Regulaminu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, 
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P.Przew.RG  – regulamin  wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy wszyscy radni 
otrzymali .Czy są jakieś pytania bądź uwagi do regulaminu. 
Uwag ani pytań nie zgłoszono. 
Za przyjęciem Regulaminu głosowało 15 radnych. 
 
Ad. ppkt e) przeprowadzenie głosowania i przedstawienie wyników wyboru, 
 
Przew.RG – proszę Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się i przygotowanie kart do 
głosowania. 
 
Komisja Skrutacyjna udała się w wydzielone miejsce na Sali obrad w celu przygotowania kart do 
głosowania. 
P.Mroczkowski – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej - głosowanie będzie odbywało się w taki 
sam sposób, jak przy wyborze przewodniczącego Rady Gminy. 
P.Przew.RG  – proszę Komisję Skrutacyjną o wyczytywanie z listy obecnych na sesji radnych a 
wyczytanych radnych o podchodzenie w wydzielone miejsce  i wrzucanie do urny kart do 
głosowania. 
 
Wszyscy wyczytani radni wzięli udział w głosowaniu tajnym na Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy. 
 
Przew.RG  – Komisję Skrutacyjną proszę o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania. 
 
Radny senior ogłosił krótką 5 min. przerwę. 
Radny senior wznowił obrady. 
 
P.Mroczkowski – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyborów 
wiceprzewodniczącego Rady Gminy, który stanowi załącznik do protokołu. 
 
Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Obryte został wybrany Pan Krzysztof Oleksa. 
 
Ad. ppkt f) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy. 
 
Przew.RG – odczytał uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 
Przew.RG  – kto z radnych jest za przyjęciem odczytanej  uchwały . 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 
 
Uchwała Nr I/2/2010 Rady Gminy Obryte w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy została podjęta. 
 
Ad.6. Wolne wnioski i informacje. 
 
P.Przew.RG – udzielił głosu następującym osobom: 
P.Chmiel – trzeba wyciąć krzaki przy drodze na Zambski. 
P.Wójt – zima nas zaskoczyła , zarząd dróg powiatowych nie zdążył wyciąć tych krzaków. 
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P.Borczyński – drogi powiatowe są odśnieżane , natomiast drogi gminne w obrębie wsi 
Rozdziały  nie są odśnieżone. 
P.Wójt – drogi powiatowe odśnieża powiat, drogi gminne odśnieżamy my w miarę swoich 
możliwości i posiadanego sprzętu. 
P.Mroczkowski – w Obrytem koło mojej posesji nie świeci się lampa oświetlenia ulicznego na 
drodze. Proszę o naprawę. 
P.Oleksa – droga przez Psary Nowiny i do Psar Nowin też nie jest odśnieżona. 
P.Przew.RG – są drogi  gminne i mniej gminne (przepraszam za  złe  określenie) . tam też 
mieszkają ludzie i dzieci chodzą do szkoły a te drogi są naprawdę nie odśnieżane. Te główniejsze 
drogi gminne  są odśnieżone, ale myślę, że ten temat odśnieżania ustalimy z Panem Wójtem taki 
harmonogram odśnieżania, kolejność odśnieżania i szybkość odśnieżania, ponieważ to jest 
bardzo ważny temat. 
 
Ad 7. Zakończenie obrad. 
 
Godz. 16.08– Pan Przewodniczący Rady Gminy – zamykam posiedzenie I Sesji Rady Gminy 
Obryte. 
 
 Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Protokolant: 
 
/Zofia Bala/ 
 
        Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                   /Tadeusz Czyż/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


